РЕШЕНИЕ

Совета муниципального образования Белоглинский район

(седьмого созыва)

от  _______

№ _____
с. Белая Глина

Об утверждении тарифов на платные услуги

муниципального унитарного предприятия «Белоглинское ПАТП»

По результатам рассмотрения представленных муниципальным унитарным предприятием «Белоглинское ПАТП» (далее – МУП «Белоглинское ПАТП» документов для установления экономически обоснованных тарифов на платные услуги, в соответствии с решением Совета муниципального образования Белоглинский район от 21 февраля 2023 года № 34§1 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования Белоглинский район за плату», подпунктом 6 пункта 1 статьи 25 Устава муниципального образования Белоглинский район, Совет муниципального образования Белоглинский район  р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на платные услуги муниципального унитарного предприятия «Белоглинское ПАТП» согласно перечню (приложение № 1).

2. Утвердить предельные максимальные тарифы на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным муниципальным маршрутам регулярного сообщения в границах муниципального образования Белоглинский район (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Белоглинский район от 08 декабря 2021 года № 19 § 5 «Об утверждении  тарифов на платные услуги МУП «Белоглинское ПАТП».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Белоглинский район по вопросам  энергетики, ЖКХ, транспорта, связи (Жихарев).

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01 января 2024 года.

	Глава муниципального образования

Белоглинский район

                                     О.В. Ефимов
	Председатель Совета муниципального образования Белоглинский район

                                    Н. И. Лавриненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования

Белоглинский район

от __________ 2023 г. № ________

ТАРИФЫ

на платные услуги муниципального унитарного

 предприятия «Белоглинское ПАТП»

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость

(руб.)

	1

	Пассажирские перевозки на автобусах Mercedes-Benz (1км)
	45,00

	2.
	Пассажирские перевозки на автобусах ПАЗ  4234  (1 км)
	59,00

	3.
	Пассажирские перевозки повременно на (1ч)
	615,00

	4.
	Предрейсовый технический осмотр транспортного средства:

- легковой автомобиль

- газель

- автобус

- грузовой автомобиль с прицепом
	66,00
92,00
127,00
           156,00

Председатель комитета

Совета муниципального образования

Белоглинский район по вопросам

энергетики, ЖКХ, транспорта,  связи                                                  О.И. Жихарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ:
решением Совета

муниципального образования

Белоглинский район

от ____________  № ________

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

 на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным муниципальным маршрутам регулярного сообщения в границах муниципального образования Белоглинский район

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость

(руб.)

	1

	Предельно максимальные тарифы на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным муниципальным маршрутам регулярного сообщения в границах  муниципального образования Белоглинский район до 50 км
	2,54

	2.
	Предельно максимальные тарифы на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным муниципальным маршрутам регулярного сообщения в границах муниципального образования Белоглинский район

свыше 50 км

	2,86

Председатель комитета

Совета муниципального образования

Белоглинский район по вопросам

энергетики, ЖКХ, транспорта,  связи                                                 О.И. Жихарев